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SPOSÓB WZMACNIANIA BLOKÓW FUNDAMENTÓW MŁOTÓW

PRZEZ SPRĘŻENIE ELEKTROTERMICZNE

Przedmiotem wynalazku jest sposób wzmacniania bloków fundamentów młotów przez sprę¬
żenie elektrotermiczne. Bloki podszabotowe stanowią główny element fundamentów młotów.
Podczas eksploatacji młotów bloki fundamentowe narażone są na działanie wielu niekorzyst¬
nych wpływów, powodujących dość szybkie zużycie bloków, a tym samym konieczność ich wzmac¬
niania. Dotychczas wzmacnianie bloków dokonuje się przy pomocy ściągów ze stali zwykłej
oraz przez sprężenie mechaniczne. Zastosowanie ściągów praktycznie nie stanowi wzmocnie¬
nia, a tylko zabezpieczenie przed nadmiernym pękaniem bloku fundamentowego.

Sprężanie mechaniczne, przy użyciu pras hydraulicznych, wymaga wykonania otworów w
bloku oraz w skrzyni fundamentowej, czemu towarzyszy wykonywanie głębokich wykopów wokół
fundamentów. Stosowane jest również podnoszenie bloków fundamentów. Wzmocnienie można
uzyskać również przez wykonanie nowych fragmentów bloku fundamentowego, fltyżej wymienione
sposoby wzmacniania bloków fundamentów młotów nie zapewniają pełnego wzmocnienia, są bar¬
dzo pracochłonne i wymagają długich przerw w eksploatacji młotów.

Sposób wzmacniania bloków fundamentowych młotów według wynalazku polega na tym, że
na zewnątrz bloku zakłada się pręty sprężające, z uprzednio wykonanymi "główkami", pra¬
wie na całej jego wysokości, w jednej lub w kilku warstwach. Sprężenie następuje przez

skrócenie prętów, uprzednio wydłużonych przez nagrzanie elektryczne do temperatury około
400°C. Kotwienie prętów sprężających dokonuje się w kotwach składających się z kątowni¬
ków i płaskowników, tzw. "grzebieni", przymocowanych w narożach bloku fundamentowego.
Końce prętów sprężających winny posiadać spęcznienie tzw. "główki", lub zaciśnięte opas¬
ki stalowe. Pręty sprężające rozmieszcza się na całej wysokości bloku, z wyjątkiem od¬
cinków na których znajdują się skosy, kanały i prowadnice.
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Zaletą wynalazku jest wzmocnienie bloków fundamentów bloków młotów bez wykonywania
otworów w bloku i w skrzyni fundamentowej, bez podnoszenia bloku oraz bez wykonywania
wykopów wokół fundamentu, wykonanie wzmocnienia bloku jest tym samym mniej pracochłonne
i mniej materiałochłonne oraz znacznie skraca czas wykonania wzmocnienia*

Sposób wzmocnienia bloków fundamentów młotów przez sprężanie elektrotermiczne według
wynalazku objaśnia przykład wykonania pokazany na rysunku, na którym: fig, 1 - przedsta¬
wia rzut bloku fundamentowego i prętów sprężających, fig, 2 - widok bloku fundamentowego
i prętów sprężających, fig. 3 - przekrój naroża bloku i kotwy prętów sprężających, fig.
4 - widok kotwy prętów sprężających, fig. 5 - przekrój naroża bloku i kotwy prętów sprę¬
żających w miejscu włazu, fig. 6 - widok kotwy prętów sprężających w miejscu włazu, fig.
7 - przekrój kotwy i widok prętów po sprężeniu. Na zewnątrz bloku fundamentowego zakłada
się pręty 1 w jednej lub w dwóch warstwach kotwiąc je, poprzez uprzednio wykonane główki,
w kotwach 2 umieszczonych w narożach bloku. Kotwy 2 przyspawa się do zbrojenia bloku fun¬
damentowego. Pręty 1 zakładane są warstwami na całym obwodzie bloku fundamentowego. Po
sprężeniu pręty 1 i kotwy 2 zabetonowuje się przez torkretowanie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wzmacnianie bloków fundamentowych młotów przez sprężenie elektrotermiczne,
znamienny tym, że na zewnątrz bloku fundamentowego zakłada się pręty spręża¬
jące z uprzednio wykonanymi główkami, prawie na całej jego wysokości, które to pręty pod¬
grzane elektrycznie do temperatury około 400°C umieszcza się w kotwach na narożach bloku.
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Fig. 7
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